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CALENDARIO FORMAZIONE DIPENDENZE PATOLOGICHE
- secondo semestre 2008 -

7 Ottobre

Le dipendenze: I'eterno presente e la paura del futuro nelle societa complesse.
Borgo Val di Taro, Sala Convegni Comunita Montana. Informazioni ed iscrizioni:
Gianfranco Bruschi, gbruschi@ausl.pr.it, 0525/300404-970403
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14 Ottobre 2008 Formazione sul campo

Modulo di formazione per I'utilizzo del sistema informativo SISTER 2

Percorso riservato a 12/15 operatori Ser. T. I'aggiornamento su Sister 2
Saranno realizzate sei Edizioni per tutti gli operatori del programma.

Informazione ed iscrizioni: Giuseppe Capella, gcapella@ausl.pr.it, 0525/300404-970406,
Milena Faoro, Barbara Cantarelli, Ficarra Rosario, tel. 0521/388102-388155-388113,
mfaoro@ausl.pr.it, bcantarelli@ausl.pr.it, rficarra@ausl.pr.it
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3 Novembre

Attaccamento, psicopatologia e dipendenze. Parma, Sala Convegni Unione
Industriali (Palazzo Soragna).

Informazione ed iscrizioni: Gianfranco Bruschi, gbruschi@ausl.pr.it, 0525/300404-970403
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14 Novembre

Prevenzione: il sostegno allo sviluppo delle risorse dell'adolescente. Parma.
Informazioni ed iscrizioni: Alessia Ravasini, aravasini@ausl.pr.it, 0521-393153
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Fine Novembre (data da definirsi)

Nuove dipendenze e salute pubblica: prospettive sanitarie e sociali. Parma.
Informazioni ed iscrizioni: Antonio Restori, arestori@ausl.pr.it, tel. 0521-393153
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2 Dicembre

Differenza di genere, violenza e uso di sostanze: le dipendenze al femminile.
Salsomaggiore Terme. Informazioni ed iscrizioni: Anna Baratta, abaratta@ausl.pr.it, tel.
0524-515651
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Data da definirsi - primo semestre 2009

Il colloquio motivazionale: una buona prassi per gli operatori socio-sanitari.
Informazioni ed iscrizioni: Giuseppe Capella, gcapella@ausl.pr.it, 0525/300404-970406
Data da definirsi — primo semestre 2009

Colloquio motivazionale: supervisione e metodi di valutazione della motivazione.
Informazioni ed iscrizioni: Giuseppe Capella, gcapella@ausl.pr.it, 0525/300404-970406
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Date da definirsi - primo semestre 2009
Colloquio motivazionale: formazione sul campo

Percorso riservato al gruppo di lavoro del colloquio motivazionale per I'analisi delle
esperienze condotte con tale metodologia, il confronto sulle prassi e I'elaborazione
di linee condivise di attuazione del metodo

Informazione ed iscrizioni: Giuseppe Capella, gcapella@ausl.pr.it, 0525/300404-
970406
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L’ISCRIZIONE E OBBLIGATORIA. PER TUTTE LE GIORNATE SONO STATI RICHIESTI | CREDITI ECM
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